indifferens = a) sich nicht unterscheidend, nicht verschieden, synonym mit indistinctus (s. d. A.), der Gegensatz zu distinctus (s. distinguere): cum sit indifferens ab eo, th. I. 19. 1 ad 2. — Zu species indifferens s. species sub f. — Als Arten des indifferens gehören hierher: 1. indifferens secundum speciem (5 met. 7 d) = der Art nach nicht verschieden. 2. i. secundum substantiam (10 met. 4 f) = der Substanz nach nicht verschieden.

b) gleichgültig, belanglos: quaedam dispositiones sunt indifferentes ad prophetiam, verit. 12. 4 ad 1. — Zu actus indifferens ad vitam s. actus sub a.

c) unterschiedslos, unbestimmt, gleichgültig: sed quoddam indifferens, th. II. II. 146. 1 c; oboedire in indifferentibus, quodl. 2. 5. 9 a. — Zu actio indifferens s. actio sub a; zu actus i. s. actus sub a.

indifferent = auf unterschiedslose, unbestimmte, gleichgültige Weise: indifferenter se habet ad bonitatem et malitiam moralem, 2 sent. 40. 1. 5 c; qui iustum patitur indifferenter, 4 sent. 15. 1. 2 c; et hoc indifferenter, sive . . . sive non, quodl. 3. 2. 4 c; tunc semper est ad praeteritum et indifferenter se habet ad propinquum et remotum, sed nunc se habet ad propinquum, sed indifferenter ad praeteritum et futurum, 4 phys. 21 e.

indifferentia = Nichtverschiedenheit: unumquodque, quantum attingit ad rationem imaginis, tantum attingit ad rationem indifferentiae, 1 sent. 28. 2. 1 ad 3. — Eine Art der indifferentia ist die indifferentia speciei (ib. ad 2) = die Nichtverschiedenheit der Art.

indirecte = a) in seitlicher Richtung, auf einem Seiten- oder Umwege, synonym mit ex latere (4 sent. 31. 2. 3 c) und oblique (s. d. A.), der Gegensatz zu directe (s. d. A. sub a): non significant substantiam divinam

directe, sed indirecte, th. I. 13. 7 ad 1; indirecte autem et quasi per quamdam reflexionem, ib. 86. 1 c; alio modo indirecte ex hoc, quod non agit, ib. I. II. 6. 3 c; vgl. ib. II. II. 73. 4 c. — Zu causa indirecte dicta s. causa sub b; zu causa movens i. s. dass. sub a; zu cognoscere i. s. cognoscere sub b; zu facere i. s. facere sub a; zu oppositum i. s. opponere; zu syllogismus i. s. concludens s. syllogismus; zu velle i. s. velle sub a; zu voluntarium i. s. voluntarium sub c.

b) mittelbarerweise, synonym mit mediate (s. d. A.), der Gegensatz zu directe (s. d. A. sub b) und immediate (s. d. A.); causa alicuius potest dici aliquid dupliciter, uno modo directe, alio modo indirecte, th. I. 114. 3 c.

indirectus, a, um = a) seitlich gehend, auf einem Seiten- oder Umwege befindlich, der Gegensatz zu directus (s. d. A. sub a). — Zu actus indirectus s. actus sub a; zu causa i. s. causa sub b.